
２０２１年５月１２日 

各位 

株式会社大光 

 

アミカ伊勢店における新型コロナウイルスの感染者発生及び臨時休業のお知らせ 

 

本日、アミカ伊勢店（三重県伊勢市）に勤務している従業員１名が、新型コロナウ

イルスに感染していることが判明いたしました。 

当該従業員の最終出勤日は５月５日であり、それ以降は出勤しておりません。 

なお、保健所に確認したところ、お客様及び弊社従業員の中に当該従業員と濃厚接

触があった者はいないとの回答を得ております。 

しかしながら、当社では、お客様と従業員の安全を最優先に考え、保健所との相談

の上、念のため、当該店舗に勤務している従業員全員の簡易検査を実施いたします。 

検査実施に伴い、明日（５月１３日）、当該店舗を臨時休業いたします。 

お客様には、急なお知らせでご不便をおかけいたしますこと、深くお詫び申し上げ

ます。 

記 

【臨時休業期間】  

２０２１年５月１３日（木） ９：００～１９：００ 

５月１４日以降の再開にあたりましては、保健所等、行政機関と連携したうえで、あら

ためて当社の公式ホームページと当該店舗の店頭にてお知らせいたします。 

 

【当該店舗の対応】   

・感染者の行動履歴、ならびに濃厚接触者の調査 

・濃厚接触者の可能性がある従業員の調査、その健康状態の経過確認 

・当該店舗に勤務している従業員全員の簡易検査実施 

 

【当該従業員の行動履歴】 

５月５日(水) 出勤 (最終勤務日) 

５月６日(木) 発熱等の症状を確認 

５月７日(金) 医療機関を受診 

５月10日(月) ＰＣＲ検査実施 

５月12日(水) 新型コロナウイルス感染症「陽性」と判明 

 

今後も社内外への感染拡大の抑止ならびにお客様と従業員の安全確保を最優先に、関係

機関と連携し対応してまいります。 

お取引先様をはじめ関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解のほどお願い申し上げ

ます。 

以上 


